Proc. Leg. nº 4648/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2899/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Aumento de ronda da Guarda Civil
Municipal na Praça Isolina Zanata Marchiori,
na Vila Papelão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Aumento de ronda da Guarda Civil Municipal na Praça
Isolina Zanata Marchiori, ao lado do Supermercado Caetano, na Vila Papelão.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes preocupados com a questão da

segurança na praça. Eles contam que se sentem inseguros ao frequentar a área e

passar pelo local, devido à presença de pessoas suspeitas e à falta de policiamento

da GCM, nem que seja por meio de rondas.

Valinhos, 22 de outubro de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0X1EWB6D340S02K
		2024-10-22T15:39:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura